Quod verum est in matre, secus est in patre, si enim pater bona utensilia secundae uxori dono dedit, tunc ea filia, licet heres patris sit, revocare non prohibetur.

elogiover Hartm. Pistor. observo. 190. incip. fuit quaesitum. nu. 1. § seq. n. 6. ubi. verumtamen. (ubi ita Scabinos Lipsenses pronunciasse testatur) n. 7. § seq. per tot.

XVII.

An & quatenus mulieres cum, vel sine consensu & autoritate curatorum efficaciter contrahendo obligari possunt?

SUMMARI A.

1. Jure civili mulier pro libitu donare, & aliter contrahere potest.
2. Jure Saxonico, an & quatenus mulier cum vel sine consensu mariti vel curatoris alterius efficaciter obligetur, ampliat, & limitatur multis modis, nu. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 13. 14. 15. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 28. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 64. 66. 68. 71. 73. 74. 75. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 92. 93. 94. 96. 97.
11. In contractibus mulieris maritatus, an utriusque, tam mariti, quam alterius curatoris consensus requiratur, 18.
12. Dicitio E T, quando disjunctive usurpari possit.
14. Ubi majus periculum, ibi major cautela adhibenda.
16. Mulier minorennis, an cum consensu mariti, vel curatoris possit rem immobilem sine decreto magistratus alienare.
27. Conjuges possunt inter se contrahere, emere, vendere, permutare, &c.
29. Consensus mariti, vel curatoris in contractibus mulieris, non in favorem & commodum mariti ipsius, sed ad integrandam personam mulieris requiritur.
45. Jure civili & Saxonico, an & quatenus maritus pro uxore cum, vel sine mandato, & cautione de rato agere, & contrahere possit, n. 46.
63. Damnum sentire non videtur, qui amittit lucrum, quod revertitur ad eum, a quo provenerat.
65. Qui ex pacto retrovendit, proprie non dicitur contrahere, sed potius fidem servare.
67. Ubi mulier ex necessitate alienare tenetur, ibi consensu mariti opus non habet.
69. Si statuto inductum est, ut mulier sine consensu mariti vel propinquorum testari non possit, illud statum non habet locum in testamento inter liberos.
70. Argumentum ab ultimis voluntatibus ad contractus negativè conceptum, est firmissimum.
72. Responsum Scabinorum Lipsensium affertur.
76. Statutum disponens, ut mulier sine consensu mariti testari non possit, non habet locum in testamento ad pias causas.
90. Quando mulier vel alius mercari dicitur, ita ut beneficiis mercatorum fruatur, 91.
95. Si statuto caveatur, ut filius, sine consensu patris ratione mercaturae possit contrahere, intelligitur si intuitu mercaturae contrahit.
98. Mortis causa an mulier sine consensu mariti, vel curatoris, donare possit, n. 99. 100. 101.

102. Contractus mulieris sine consensu mariti, vel curatoris factus, ipso jure nullus est, ampliat, & limitatur. nu. 105. 108. 109. 117. 118. 120. 121.
103. Ubi aliquid praeter vel contra juris communis dispositionem est introductum, tunc illud pro forma substantiali reputatur.
104. Si alicujus consensus requiritur ad aliquem actum, cujus privatim nihil interest, pro hoc forma introducta censetur.
106. Privilegium, ut mulieres non possint sine consensu curatorum contrahere, favore publico introductum est.
107. Si minor prohibetur sine consensu curatorum contrahere, & is ita contrahit, non requisito eorum consensu, contractus etiam juramento firmatus non valet.
110. Fidejussor pro muliere sine consensu curatoris contrahente, an efficaciter obligetur 112. 113
111. Ex contractu sine consensu curatoris inito, mulier ne quidem naturaliter obligatur.
114. Si mulier sine consensu curatoris contrahens aliquid solvit illud tanquam indebitè solummodo repetere potest
115. Si mulier sine consensu vendidit, & rem tradidit, & postea res casu fortuito perit, cujus erit periculum.
116. Penes quem dominium non ex communi, sed ex speciali jure permanet, ad eum periculum interitus non pertinet.
119. Statutum disponens, ut mulier sine consensu mariti, vel propinquorum non possit contrahere, est favorabile.
122. Si mulier sine consensu mariti & curatoris contraxit, mortuam muliere, an ejus liberi & heredes contractum observare teneantur, an verò cum impugnare possint, 123.
124. Liberi possunt illum contractum parentum impugnare, qui ab initio nullus, & invalidus fuit.

Iure civili mulier majorennis pro libitu res suas, etiam marito inscio, donare, oppignorare, & aliter alienare potest. *Nov. Elect. Aug. par. 2. § de pignor. Bl. in d. l. velles. 6. C. de revocan. donat. l. si uxor tua. 12. Aug. par. 2. § de pignor. Bl. in d. l. velles. 6. num. 1. ibi. nota quod mulier in contractibus suis. § num. seqq. Andr. Tiraq. de legib. connubial. gl. 8. verb. de son mary. n. 6. Wesenb. consil. 11. incip. pactum quo renunciat filia. n. 17. post princ. part. 1.*

Exceptis intercessionibus, quibus mulieribus interdictum est, de quibus suo loco latius

l. 1. § tot. tit. ff. § C. ad SC. Vellejan. Jure Saxonico vero mulier, non solum pro aliis intercedere, & beneficio SCti Vellejani prohibetur:

Novell. Elect. Augusti. part. 2. const. 16. sub fin. princ. Sed etiam donandi, vendendi, aliterque distrahendi res suas, liberam potestatem, & legitimam in judicio standi personam non habet, quin semper mariti, tanquam curatoris conjugalis effectus Vormunds/vel alterius curatoris peculiariter ad hoc constituti, Rlegischen Vormundes/ consensum, & auctoritatem adhibere teneatur.